Wertaufholungen auf Sachanlagen und
immaterielle Vermögenswerte 0,0 0,0 0,0 0,0
Ergebnisse von equitykonsolidierten
Unternehmen 9,6 24,5 0,0 0,0

EBIT 233,8 889,1 48,8 226,9

EBIT-Marge 6,1 % 15,6 % 2,1 % 7,4 %
Zinsen und ähnliche Erträge sowie Erträge aus
anderen Wertpapieren und Ausleihungen 0,9 0,5 7,4 9,9

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 28,1 20,7 50,2 46,2

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 8,0 –194,9 3,7 –39,0

Ergebnis nach Steuern aus fortgeführten Aktivitäten 216,7 681,7 11,2 151,7

Segmentvermögen 4.757,62 5.808,52 4.193,3 4.702,1
davon Anteile an equitykonsolidierten
Unternehmen 105,5 127,3 0,0 0,0

Nettofinanzverschuldung 1.402,02 903,82 1.365,8 1.415,1
Investitionen in Sachanlagen
und immaterielle Vermögenswerte 153,62 240,82 219,3 207,0

Beschäftigte (Vollzeitäquivalent) 10.4613 10.7033 12.586 13.291

1 Geschäftsjahr 2020/21 teilweise rückwirkend angepasst.
2 Inkl. Werte aus nicht fortgeführten Aktivitäten.
3 Inkl. Beschäftigte (Vollzeitäquivalent) aus nicht fortgeführten Aktivitäten.

Metal Engineering
Division

Metal Forming
Division Sonstige Überleitung Summe Konzern

2020/21 2021/22

2020/21 2021/22 2020/21 2021/22

2020/21 2021/22 2020/211 2021/22

2.667,3 3.376,2 2.553,9 3.474,4 1.231,5 1.815,8 –1.702,6 –2.497,2 10.901,9 14.923,2

2.626,7 3.334,8 2.523,6 3.432,7 9,4 15,9 0,0 0,0 10.901,9 14.923,2

40,6 41,4 30,3 41,7 1.222,1 1.799,9 –1.702,6 –2.497,2 0,0 0,0

229,7 405,8

273,8

433,1 –70,0 –85,6 –1,6 –12,3

1.148,1

2.291,3

213,4 177,9 149,9 212,3 13,1 12,6 0,0 0,0 809,8 837,0

34,0 0,0

7,7 63,7 0,0 0,0 0,0 0,0 43,7 80,2

0,0 0,0 1,4 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 11,8

0,4 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 5,7 13,6 30,5

16,3 227,9 124,0 220,8 –83,1 –98,1 –1,6 –12,3 338,2 1.454,3

0,6 % 6,8 % 4,9 % 6,4 % 3,1 % 9,7 %

2,7 2,2 1,7 6,5 165,7 247,8 –165,7 –246,4 12,7 20,5

34,3 33,0 29,4 27,5 136,0 220,6 –153,5 –240,7 124,5 107,3

2,8 –44,7 4,2 –62,4 2,5 28,0 –0,3 2,9 20,9 –310,1

–12,2 152,6 101,0 137,4 –51,4 1.489,8 –9,6 –1.540,8 255,7 1.072,4

3.345,5 3.744,3 2.645,3 2.904,7 10.632,6 11.262,4 –10.664,1 –11.397,3 14.910,22 17.024,72

5,3 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 30,0 135,7 162,7

1.051,9 999,4 855,9 782,3 –1.932,9 –1.809,1 0,1 –0,3 2.742,82 2.291,22

129,1 122,3 99,8 125,6 8,6 12,7 0,0 0,0 610,42 708,42

13.145 13.528

11.525 11.766 937 937 0 0 48.6543 50.2253

Mio. EUR

1

1 1

1 1

1 1

1 1

136 K O N Z E R N A B S C H L U S S

In den folgenden Tabellen wird die Überleitung zu den Kennzahlen EBITDA und EBIT dargestellt:

EBITDA

2020/211 2021/22

Währungsdifferenzen und Ergebnis aus Derivatebewertung –3,8 –4,0
Konsolidierung 2,2 –8,3
EBITDA – Summe Überleitung –1,6 –12,3

1  Geschäftsjahr 2020/21 rückwirkend angepasst. Mio. EUR

EBIT

2020/211 2021/22

Währungsdifferenzen und Ergebnis aus Derivatebewertung –3,8 –4,0
Konsolidierung 2,2 –8,3
EBIT – Summe Überleitung –1,6 –12,3

1  Geschäftsjahr 2020/21 rückwirkend angepasst. Mio. EUR

Alle übrigen Kennzahlen enthalten ausschließlich Konsolidierungseffekte.

Geografische Informationen
In der folgenden Tabelle werden ausgewählte Finanzinformationen nach den wesentlichen geogra­
fischen Regionen zusammengefasst dargestellt. Segmenterlöse von externen Kunden sind nach geo­
grafischen Regionen auf der Grundlage des Standorts der Kunden angegeben.

Langfristige Vermögenswerte und Investitionen sind nach Unternehmensstandorten zugeordnet.

Österreich Europäische Union Übrige Länder
2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22

[…]

Werden im Rahmen einer kombinierten Sensitivitätsbetrachtung sowohl der Abzinsungssatz um einen
Prozentpunkt erhöht als auch die Cashflows um 10 % verringert, sind die Buchwerte der oben
beschriebenen firmenwerttragenden Einheiten Steel Division, Value Added Services und Railway
Systems noch immer gedeckt. Um der Erhöhung der Unsicherheiten des makroökonomischen Umfelds
Rechnung zu tragen, wurde die Sensitivitätsanalyse zum 31. März 2022 für Mittelüberschüsse um eine
weitere Sensitivitätsbetrachtung „Verringerung Cashflow um 20 %“ erweitert.

Die nachstehende Tabelle zeigt die Buchwertüberdeckung sowie den Betrag, um die sich die beiden
wesentlichen Annahmen ändern müssten, damit der geschätzte erzielbare Betrag gleich dem Buch­
wert ist (Break-even-Analyse), sowie den Buchwertrückgang bei einer Erhöhung des Abzinsungssatzes
nach Steuern um einen Prozentpunkt bzw. einer Reduktion der Cashflows um 10 % bzw. 20 % (Allge­
meine Sensitivitätsanalyse):

Break-even-Analyse Allgemeine
Sensitivitätsanalyse

Buchwert-
überdeckung

Abzin-
sungssatz in
%-Punkten

Cashflow
in %

Abzin-
sungssatz
Änderung

+1 %-Punkt

Cashflow
Änderung

–10 %

Cashflow
Änderung

–20 %

31.03.2022
HPM Production 131,2 0,3 –5,9 –216,8 –92,6 –316,5

Welding 71,8 1,0 –14,7 –0,5 0,0 –25,7
Automotive
Components 163,0 1,5 –16,9 0,0 0,0 –29,7

Precision Strip 18,1 0,4 –5,6 –23,5 –14,1 –46,4

Mio. EUR

Break-even-Analyse Allgemeine
Sensitivitätsanalyse

Buchwert­
überdeckung

Abzinsungssatz
in %-Punkten

Cashflow
in %

Abzinsungssatz
Änderung

+1 %-Punkt

Cashflow
Änderung

–10 %
31.03.2021
HPM Production 70,2 0,2 –3,4 –256,3 –138,2

Welding 73,7 0,9 –14,9 –7,2 0,0

Automotive Components 106,4 0,9 –11,6 –5,7 0,0

Precision Strip 33,8 0,7 –9,6 –14,2 –1,5

Mio. EUR

156 K O N Z E R N A B S C H L U S S

Impairmenttest von zahlungsmittelgenerierenden Einheiten
ohne Firmenwert und von sonstigen Vermögenswerten

Wertminderung

31.03.2022
Cartersville 63,7
Buderus Edelstahl ohne Schmiede 15,3

Mio. EUR

Wertminderung

31.03.2021
Special Wire 8,6

Mio. EUR

Bisher wurden in der Metal Forming Division zwei Werke in Deutschland und den USA in der zahlungs­
mittelgenerierenden Einheit Hot Forming zusammengefasst, welche Pressteile aus Metall durch
Warmumformung für die Automobilindustrie entwickelte. Ab dem 31. März 2022 wird jedes Werk als